2

[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.10.2022
  № 2885
город Крымск

Об отмене особого противопожарного режима на землях, используемых под выращивание риса на территории Мерчанского и Троицкого
сельских поселений Крымского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях работы в штатном режиме организаций сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Мерчанского и Троицкого сельских поселений Крымского района,                      п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить особый противопожарный режим на землях, используемых под выращивание риса на территории Мерчанского и Троицкого сельских поселений Крымского района, введенный постановлением администрации муниципального образования Крымский район от 11 июля 2022 года                         № 1785 «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Крымский район».

2. Рекомендовать главам Мерчанского и Троицкого сельских поселений Крымского района провести работу с руководителями сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, расположенных на территории подведомственного населенного пункта, направленную на:

1) выполнение требований пожарной безопасности при сжигании рисовой соломы после окончания уборочных работ на территории Мерчанского                        и Троицкого сельских поселений Крымского района в полном объёме;

2) обеспечение выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»;

3) принятие мер по локализации пожара до прибытия подразделений противопожарной службы.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности расположенным на территории Мерчанского и Троицкого сельских поселений Крымского района:

1) обеспечить строгое соблюдение требований пожарной безопасности                 в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,                в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций при сжигании рисовой соломы после окончания уборочных работ;

2) организовать на участке сжигания рисовой соломы дежурство трактора с плугом или передвижной емкости с водой не менее 2м3;

3) предусмотреть привлечение добровольных пожарных формирований,              в случае возгораний;

4) выставить предупредительные аншлаги о мерах пожарной безопасности на полях, примыкающих к дорогам общего пользования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                             С.О.Лесь